O dawnych i nowych Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Art. 27. Wypłata kuponów, losowanie Listów Zastawnych, oraz wypłata tych, które losem do umorzenia są naznaczone, uskuteczniane będą względem dawnych i nowych Listów Zastawnych w wysokości, sposobie i terminach prawami z d. 1 (13) Czerwca 1825 roku, oraz obecnym, oznaczonych. Losowanie dawnych i nowych Listów Zastawnych odbywać się będzie oddzielnie. Fundusz umorzenia odpowiadać winien ilości tak pierwszych, jak drugich Listów Zastawnych, istotnie w obiegu będących, i wyrachowanym będzie stosownie do tabelli dołączonej do art. 18 prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku.

Art. 28. Dopóki dawne Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z obiegu wycofane nie będą, Bank Polski obowiązany będzie w każdym półroczu wnieść do Kasy Dyrekcyi Głównej w gotowiznie taką summę, jaka w stosunku do ilości rzeczonych Listów w obiegu będących potrzebną się okaże, tak, aby przepisowi artykułu poprzedzającego ściśle zadosyć się stało.

Tym końcem Bank Polski za złożone przez siebie w każdym półroczu w Kasie Dyrekcyi Głównej dawne Listy Zastawne, otrzymać powinien nowe Listy Zastawne najdalej za 3 miesiące od daty złożenia. Zamianę tę uskuteczni Dyrekcyja Główna w sposobie artykułem 123 prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku przepisany, bez oznaczenia jednak wyrazem *duplikat* nowych Listów i bez żądania opłaty za ich wygotowanie. Podobną zamianę uskutecznić będzie Dyrekcyja Główna na żądanie każdego posiadacza dawnego Lista Zastawnego.

3) Wolno będzie Bankowi żądać zamiany dawnych Listów Zastawnych koloru żółtego, na nowe Listy Zastawne koloru białego:

4) Wolno oraz będzie Bankowi żądać zamiany dawnych Listów Zastawnych, złożonych do depozytu w moc artykułu 67 prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku, niemniej wszelkich depozytów sądowych i administracyjnych w takichże Listach Zastawnych, na nowe Listy Zastawne, za doliczeniem przez tenże Bank, na rzecz interesowanych do depozytu osób, z funduszów w punkcie 1 niniejszego artykułu wskazanego; różnicy kursu, jeżeliby jaka między dawnymi a nowymi Listami Zastawnymi zachodzić miała, podług notowania na giełdzie Warszawskiej, z przecięcia dni 15, żądanie zamiany poprzedzających.

Na koszt wygotowania nowych Listów Zastawnych wraz z kuponami, Członkowie Towarzystwa pożyczkę otrzymujący zapłacą na raz jeden:

a) Od Listów na złp. 200 i 500 po złotych 2.

b) Od Listów wyższej wartości od każdego tysiąca po złotych 3.

Art. 31 Udzielenie pożyczek w nowych Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rozpocząć się może z dniem 19 Kwietnia (1 Maja) 1838 roku.

Art. 32. Wolną będzie Dyrekcyja Główna od podawania do pism publicznych wykazu numerów Listów Zastawnych do losowania podanych. Wszakże wykaz takowy, w właściwym czasie uformowany, zostawać będzie w Dyrekcyi, wolny do przyjrzenia każdemu z interesowanych.

Art. 33. Na summy instytucyjne, jakie nowymi Listami Zastawnymi do splacenia przypadną, wydane będą nowe Listy Zastawne koloru żółtego, które dopóty do losowania dopuszczone nie zostaną, dopóki zachodzić będą zgłaszania się właścicieli Listów Zastawnych koloru białego.

Art. 34. Aż do zupełnego wycofania z obiegu dawnych Listów Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, żadne nowe wypuszczenie Listów Zastawnych, podobne obecnemu, w Królestwie Polskiem miejsca mieć nie będzie.

Art. 35. Wszelkie rozporządzenia prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku i instrukcyów w rozwinięciu onego wydanych, o ile nie uległy zmianie skutkiem niniejszego prawa, oraz skutkiem osobnego postanowienia daty dzisiejszej, też przepisy uzupełniającego, rozciągają się na działania Towarzystwa tyczące się udzielenia pożyczek w nowych Listach Zastawnych.